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KẾ HOẠCH
Triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 135/KH–UBND ngày 23/05/2023 của UBND huyện
Hớn Quản về triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2023.

UBND xã xây dựng kế hoạch triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2023,
cụ thể như sau:

I. Mục đích và yêu cầu.
1. Mục đích:

Tăng cường sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, các ngành, gia
đình và xã hội về ý nghĩa, tầm quan trọng và các mục tiêu của công tác chăm sóc,
giáo dục và bảo vệ trẻ em cũng như phòng ngừa, hạn chế những tác động xấu đến trẻ
em trong tình hình mới.

Tạo sự chuyển biến về nhận thực và hành động của các tầng lớp nhân dân với
công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em. 

Tăng cường đầu tư nhằm tạo điền kiện cho mọi trẻ em có cơ hội phát triển bình
đẳng toàn diện, thúc đẩy vai trò chủ động, tích cực và tự tin của trẻ em khi tham gia
vào các hoạt động của gia đình, nhà trường và xã hội. 

2. Yêu cầu: 
Sự phồi hợp tổ chức triễn khai “Tháng hành động vì trẻ em năm 2023” đảm

bảo thiết thực có hiệu quả và tiết kiệm.
Vận động các tổ chức, cá nhân trong và ngoài xã giúp đỡ cho trẻ em nghèo, trẻ

em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, nhằm tạo điều kiện cho các em
có cơ hội hòa nhập cộng đồng.

II. NỘI DUNG.
Tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí, sinh hoạt văn hóa văn nghệ- thể dục thể

thao và các hoạt động giao lưu, tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề về quyền trẻ em nhân
“tháng hành động vì trẻ em” và tổ chức trao tặng  quà cho trẻ em nghèo vượt khó học
giỏi năm 2023.  

Thiển khai các hoạt động chăm sóc sức khỏe cho trẻ em và tiêm phòng đầu đủ
các loại vắc-xin theo đúng độ tuổi. Tuyên truyền phòng chống tai nạn thương tích,
đuối nước trên địa bàn xã. 

III. Tổ chức thực hiện .
Để công tác triển khai tháng hành động vì trẻ em năm 2023 đạt kết quả tốt.

UBND xã đề nghị: 
- Công chức Văn hóa xã hội (phụ trách lao động, thương binh và xã hội): 
Tổng hợp hồ sơ trẻ em có hoàn cảnh khó khăn gửi về phòng LĐTB&XH huyện

để có biện pháp hỗ trợ kịp thời.
Tham mưu triển khai tổ chức thực hiện, theo dõi, báo cáo công tác phối kết hợp

thực hiện tháng hành động vì trẻ em, thời gian hoàn thành tổ chức thực hiện và báo
cáo về phòng LĐTBXH huyện trước ngày 25/6/2023. 

- Công chức văn hóa xã hội:
Phối hợp với BCH Đoàn xã, công chức phụ trách LĐTB&XH, tổ chức các hoạt

động vui chơi, giải trí, sinh hoạt văn hóa, văn nghệ- thẻ thao và các hoạt động giao



lưu, sưu tầm tài liệu tổ chức tọa đàm. Sinh hoạt chuyên đề về quyền trẻ em cho trẻ
nhân “thàng hành động vì trẻ em” và tổ chức trao tặng quà cho trẻ em nghèo vượt
khó học giỏi năm 2023. Xây dựng thời lượng phát thanh, tuyên truyền tháng hành
động vì trẻ em trên địa bàn xã, tuyên truyền về luật bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ
em, công ước Quốc tế về quyền trẻ em, các chủ trương, đường lối của Đảng, chính
sách pháp luật của nhà nước đối với công tác bảo vệ, chăn sóc và giáo dục trẻ em.

- Công đoàn xã: 
Phát động cuộc vận động, công chức, viên chức, và công nhân viên ủng hộ đống

góp 01 ngày lương vào quỹ chương trình” Tháng hành động vì trẻ em “ năm 2023.
- Đoàn thanh niên:
Phối hợp với công chức phụ trách LĐTB&XH, Công chức Văn hóa-xã hội tổ

chức các hoạt động vui chơi, giả trí, sinh hoạt văn hóa văn nghệ, thể thao và các hoạt
động gia lưu, sưu tầm tài liệu tổ chức tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề về quyền trẻ em
cho trẻ nhân “ tháng hành động vì trẻ em”.

- Hội chữ thập đỏ: 
Tổ chức vận động, quyên góp, tranh thủ sự hỗ trợ của  các tổ chức, cá nhân,

doanh nghiệp trong và ngoài xã, đóng góp nguồn lực để xây dựng quỹ bảo trợ, chăm
sóc trẻ em đặc biệt khó khăn, trẻ em nhiễm chất độc da cam, khuyết tật và cho cac
chương  trình vì trẻ em xã năm 2023. 

 - Hội Liên hiệp Phụ nữ: 
Tuyên truyền vận động gia đình các hội viên và nhân dân thực hiện tốt việc:

chăm sóc sức khỏe trẻ em, phòng tránh tai nạn thương tích, tai nạn đuối nước, các
dịch bệnh trong mùa hè. 

- Công chức Tư pháp-Hộ tịch: 
Tuyên truyền, phổ biến pháp luật, đặc biệt là một số luật liên quan đến thiếu nhi.

Hỡ trợ về tài liệu có liên quan đến luật bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. 
 - Trạm y tế:
Phối hợp với Đài truyền thanh xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng chống

các bệnh mùa hè, tai nạn thương  tích trẻ em.  
Quản lý khám, cân đo và tiêm chủng cho trẻ em đúng độ tuổi, phòng chống bệnh

suy dinh dưỡng. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện  “Tháng hành động vì trẻ em” năm 2023
xã An Phú. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể của xã phối kết hợp tổ chức thực hiện để
công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em đạt kết quả cao nhất./.  

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;
- UBMTTQVN xã, các ban ngành đoàn thể xã;
- CT, PCT. UBND xã;
- BCĐ hè xã;
- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Mai Hoàng Phúc


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T16:21:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Mai Hoàng Phúc<maihoangphuc.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T15:22:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T15:23:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T15:23:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T15:23:17+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




